
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 
 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
201703071120 

Settore:  Reclutamento 

responsabile del procedimento: Anna Maria Venturini - Funzionario 
email: annamaria.venturini.ps@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it 

 
IL  D I R I G E N T E 

 

VISTO il D.M. n. 235 del 1° aprile 2014 con il quale sono stati fissati modalità e termini per    

l’aggiornamento delle graduatorie provinciali ad esaurimento del personale docente di ogni ordine e 

grado per il triennio 2014/2017; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 3013 del 18 agosto 2014 con il quale sono state approvate in maniera 

definitiva le graduatorie provinciali ad esaurimento per il triennio 2014/2017, prorogate al 

2018/2019 dal decreto legge 30 dicembre 2015, n. 210; 

VISTA  la Sentenza della Corte d’ Appello di Ancona n. 63 del 16/02/2017 promossa con ricorso in appello 

dai docenti Bartelucci Andrea, Belcastro Vania Angela, Ciuffreda Maria Felicia, Giannotti Simone, 

Serafini Gian Luca con la quale “in accoglimento di appello, è stato accertato il diritto di ciascuna 

parte appellante al reinserimento nelle graduatorie provinciali ad esaurimento per il personale 

docente della scuola per gli aa.ss. 2014/2017 con il punteggio maturato all’ atto della temporanea 

cancellazione”; 

RITENUTO di dover dare immediata esecuzione alle sopra citata sentenza; 

 

D I S P O N E 

 

per quanto esposto in premessa, i sottoelencati docenti sono reinseriti con effetto immediato nelle 

graduatorie provinciali ad esaurimento valide per il periodo 2014-2018 con il punteggio maturato 

all’atto della cancellazione dovuta, in anni precedenti, alla mancata presentazione della richiesta di 

aggiornamento: 

 

 
F 

A 

S 

C 

I 

A 

cl. conc. Cognome Nome 
Data 

nascita 

Punt. 

pregresso 

Punt. 

Abilitaz 
Punt. 

Serv. 
TOT. 

Ri

s 
Pref. 

P
a

rt
e

ci
p

a
 

su
p

p
le

n
ze

 
Anno 

ins. 

3^ AG77 
BARTELUCCI ANDREA 20.10.1955 

450,25 // // 450,25  Q X si 
2007 

2^ A031 45   45  QX si 

3^ A019 BELCASTRO  VANIA ANGELA 17.05.1964 12 13 // 25  Q si 2003 

3^ A019 CIUFFREDA  MARIA FELICIA 07.06.1967 // 13 // 13  // si 2007 

3^ 
A031 

GIANNOTTI  SIMONE 06.11.1973 
// 16 // 16  // si 

2007 
A032 // 40 // 40  // si 

3^ 
A029 

SERAFNI GIAN LUCA 07.06.1970 
// 15  15  QX si 2002 

A030 32 39 // 71  QX si 2002 

 

 

 

MIUR.AOOUSPPU.REGISTRO UFFICIALE(U).0000738.06-03-2017



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 
 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
201703071120 

Settore:  Reclutamento 

responsabile del procedimento: Anna Maria Venturini - Funzionario 
email: annamaria.venturini.ps@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it 

 

 

 La posizione in graduatoria sarà determinata in sede di ripubblicazione delle graduatorie provinciali ad 

esaurimento prevista in occasione delle operazioni di avvio dell’anno scolastico 2017/2018. 

 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni e rettifiche che si  

dovessero rendere necessarie. 

 

Le istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie di istituto i docenti in oggetto risultano inseriti nella II 

fascia, provvederanno ad un loro inserimento manuale nella 1^ fascia con lo stesso  punteggio delle 

graduatorie ad esaurimento sopra descritto.  

 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dall’ordinamento 

vigente. 

 

 

 

 

  IL DIRIGENTE 

             Marcella Tinazzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA 

ALL’USR MARCHE 

ALLE OO.SS DELLA PROVINCIA  

AGLI AA.TT.PP. 

ALL’ALBO ON LINE 

AGLI INTERESSATI tramite 

 Rappresentante Legale – Avv. Gabriele Belfatto 


		2017-03-06T10:40:48+0000
	TINAZZI MARCELLA




